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Kära Agape-vänner! Det är dags för ett Nyhetsbrev inför sommaren!
Det är nästan mitten av juni när detta skrivs. Sommaren är på gång efter flera försök under 
en tidvis kylslagen vår. Nyss hemkommen efter några fina dagar på Gotland, kan jag 
berätta att där var det både vår och sommar på samma gång. Sista dagen (5/6) tog jag 
bilderna av vitsippor och midsommarblomster på samma ställe. Så kan det gå ibland.
Nu vill jag önska er alla som på flera sätt stödjer arbetet i Agape Indien en underbar, skön 
och avkopplande sommar.
I slutet av mars månad hölls Årsmöte för Agape i Missionskyrkan, Hillerstorp, under stor 
uppslutning. Vi fick också tillfälle att berätta om hur arbetet fortskrider och utvecklas på flera 
områden. Årsmötet beslöt också att skicka en hälsning till er alla. Tack för allt ni gjort under 
året. Nästa årsmöte blir i Missionskyrkan, Vrigstad, den 22 mars kl 10:00.
Varma hälsningar genom. Jan Klehn, ordförande Agape, Sverige

Hälsning från Vikrant Bhandari.     
Kära vänner, systrar och bröder i Kristus!
När jag sänder den här uppdateringen från hjärtat av norra Indien, överväldigas vi av 
tacksamhet för ert trogna partnerskap, böner och givande. Ert stöd gör det möjligt för 
oss att tjäna och påverka otaliga liv för Guds rike.
* När du läser detta befinner Ramini och jag oss i USA på inbjudan av Global Youth 
Summit - Världsvida Ungdoms Toppmötet - där vi hedrades för vårt arbete att vägleda 
unga människor att bli framtida ledare i Guds rike.
Vi känner stor ödmjukhet när vårt arbete i Indien uppmärksammas på detta sätt. När vi 
befinner oss här, har vi också fått glädjen att besöka vår dotter Vidita i Florida, samt 
uppskatta familjära stunder då vi söker Guds fortsatta ledning för oss alla.

Vi minns några av våra kära ur Agape-familjen som lämnat oss under året för att vara hos Herren!
Doktor Gabriel Massey, tidigare ordförande, Agape, och Tashi Bahadur, tidigare ordförande, Agape, samt Vishambar Masih, 
medlem av Agape-styrelsen, Indien.
Deras kärlek, visdom och hängivenhet har lämnat bestående spår. Vii tackar Gud för deras liv och ber för familjerna, övertygade om att de alla fått 
evig frid hos Kristus. Deras verk fortsätter inspirera oss i det fortsatta arbetet för Agape.

AMS fortsätter framåt!
Agape Mission School, AMS, fortsätter att blomstra, genom Guds 
nåd. Under året avslutades bygget av en ny reception med välkomst- 
och personalrum, samt ett välutrustat bibliotek. Allt för att bättre 
kunna betjäna eleverna och övrig personal.
Skolan fortsätter att vara del av en helhetsutveckling och erbjuder 
utställningsrum om vetenskap, utflykter, idrott och fritidsaktiviteter …
allt som formar goda egenskaper och karaktärer.

Nya samlingsrum för elever och personal

Prem Pathshala
I vår strävan att nå ut till de underpriviligerade barnen 
blev resultatet 275 elever detta år på vår första skola.
Vi är tacksamma att se hur deras liv berörs av god 
undervisning och Kristi kärlek, när hans medkänsla 
reflekteras på ett märkbart sätt.

Agape firade 45 år
Detta år kunde vi med glädje fira 
45 år av Guds trofasthet i vårt 
arbete med Agape-skolorna.
De många åren är ett vittnesbörd 
om Hans orubbliga nåd

Ramini, Vachan & Vikrant Bhandari

Bygga gemenskaper och förändra liv
Medarbetarnas Självförsörjande Program fortsätter att bära frukt. Vi 
tackar Gud för förvandlade liv - exempelvis Anoop och Chamdrika, 
som nu driver egna företag, samt Krisma Kumar som undervisar 
vuxna i läsning samtidigt som han delar Jesu kärlek.
Det hjäper dem att bli mer dugliga och effektiva i sina samhällen.

                  
  Kvinnors handarbeten visades 
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Kvinnors liv förbättras genom Sycentren
I början av året invigdes två nya sycenter där kvinnor 
utbildas i sömnad. Dessa center förbättrar kvinnors förmågor 
och stärker deras självkänsla och oberoende.
I vår nya butik i Rishikesh visar och säljer vi deras 
handarbeten, vilket ger dem en betydande inkomst samtidigt 
som de får möjlighet att visa vad de har åstadkommit.

Några kvinnor vid sina symaskiner i ett av de nya centren.

Lärjungaskap och träning
Vår nya Agape Lärjungaträning har varit framgångsrikt. I år 
har tolv deltagare fullgjort sin grundutbildning och är klara att 
dela sin tro till andra, träna nya lärjungar, samt betjäna sina 
samhällen.
Vi ber att nya grupper som vill gå samma utbildning så det 
blir en vågrörelse som når ännu fler nya lärjungar. Varje ny 
lärjunge ökar med ytterligare tolv.
Be att Herrens ledning och välsignelse över denna kraftfulla 
tjänst.
              Undervisning av lärjungar tidigare i år

Medicinska läger och Retreat
Under april arrangerades en retreat för våra 
medarbetare och volontärer som gav 
inspiration och förnyelse för teamen.

Årets medicinska läger betjänade mer än 
2200 personer i flera byar, som fick 
nödvändig hälsovård samtidigt som dörrar 
öppnades för samtal om det glada budskapet.
Vi tackar de frivilliga sjukvårdsteamen från 
Tyskland för deras insatser och ber om fortsat 
möjlighet att nå ut genom hälsovården.

En mans öga undersöks. 
                                                Några från teamen

Gud gör under!
Gud gör fantastiska under än idag som vittnar om hans och nåd. Det vill vi berätta om:
* 75 årige Prayag uppväcktes från döden. Just när familjen förberedde hand begravning, bad hans 
dotter en av våra medarbetare om förbön. Hon trodde att Jesus även kunde uppväcka döda. Vår 
Agape pastor bad och genom Guds nåd fick pappan liv tillbaka. All ära till Jesus.
* Surender Singhs helande: Han fick en stroke och hamnade i koma. Läkarna gav upp om 
tillfrisknande och rekommenderade familjen att ta hem honom. Då bad man att en pastor från Agape 
skulle komma och be för honom. Singh återfick medvetandet och vittnar nu om Jesus makt att hela.

Prayag var död men fick liv genom ett under.

Nu riktar vi blicken framåt. Vi är djupt tacksamma när vi tänker på Guds trofasthet. Men era böner och offer är också 
avgörande i varje seger. Tillsammans arbetar vi för att förvandla människors liv. Gal. 6:9
Varma hälsningar, med kärlek och tacksamhet, Vikrant Bhandari, Direktor Indien.     
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